

Norva24 Danmark A/S

Ringager 2B, 2605 Brøndby

CVR-nr. 10 20 69 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

Henrik Norrbom
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norva24 Danmark A/S Ringager 2B 2605 Brøndby CVR-nr.: 10 20 69 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Norrbom, formand Tim Normann Kryger Stein Yndestad
Direktion	Tim Normann Kryger, adm. dirketør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Dattervirksomheder	J.S. Overfladebehandling ApS, Herning Thornvig Jensen A/S, Herning Tom's Kloakservice ApS, Næstved

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	148.802	141.886	126.212	138.583	136.363
Resultat af primær drift	12.102	6.557	-10.863	-12.606	-2.203
Finansielle poster, netto	-3.252	-2.291	-2.172	-1.364	-1.797
Årets resultat	7.511	3.509	-9.744	-12.197	-2.832
Balance:					
Balancesum	186.149	171.880	174.204	173.153	211.584
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-26.535	-13.083	-30.235	-19.753	-26.760
Egenkapital	46.111	38.600	37.138	46.882	59.079
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	139	142	144	161	159
Nøgletal i %:					
Afkastgrad	3,7	3,7	-6,3	-7,3	-1,0
Soliditetsgrad	24,8	22,5	21,3	27,1	27,9
Egenkapitalforrentning	17,7	9,3	-23,2	-23,0	-4,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består i kloakvedligeholdelse og inspektionsopgaver samt hermed beslægtede opgaver.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på TDKK 7.511 (2022: TDKK 3.509) og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 46.111.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Vi forventede et driftsresultat på MDKK 7-10, driftsresultatet for 2023 udgør MDKK 12,1 og anses for tilfredsstillende.

Resultatet i 2023 skyldes hovedsageligt nye kontrakter og forbedring af drift og udnyttelsesgrad af køretøjer og mandskab, og som er en fortsættelse af de forbedringstiltag vi har indført igennem de sidste år.

Selskabet erhvervede per 1.8.2023 selskabet Tom's Kloakservice ApS.

Kapitalberedskabet

Selskabet har modtaget hensigtserklæring fra moderselskabet omkring støtte til den fortsatte drift. Baseret på dette har ledelsen vurderet, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi fortsætter vores fokus på driftsoptimeringer, og vi forventer i 2024 et driftsresultat i størrelsesordenen 12-14 MDKK.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens vurdering, at der ikke foreligger særlige drifts- eller finansielle risici.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i den miljømæssige forsvarlige driftsførelse, og indgår som en naturlig del af selskabets målsætning om at sikre et lavt ressourceforbrug og en minimal miljørisiko under udførelse af sine aktiviteter.

Selskabet er miljøgodkendt i henhold til ISO 14001. Derudover er selskabet arbejdsmiljøcertificeret i henhold til ISO 45001.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb har selskabet erhvervet Kyrsting Aps og Nordic Powergroup Holding A/S.

Tom's Kloakservice ApS er per 17.4.2024 fusioneret ind i selskabet.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som har væsentligt indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	148.802	141.886
3 Personaleomkostninger	-107.149	-106.458
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-29.371	-28.871
Andre driftsomkostninger	-180	0
Driftsresultat	12.102	6.557
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18
Andre finansielle indtægter	89	87
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.341	-2.396
Resultat før skat	8.850	4.266
6 Skat af årets resultat	-1.339	-757
7 Årets resultat	7.511	3.509

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
8	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	26	60
8	Goodwill	6.008	8.133
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.034</u>	<u>8.193</u>
9	Grunde og bygninger	18.011	13.978
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.209	85.352
9	Indretning lejede lokaler	1.101	569
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>99.321</u>	<u>99.899</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.667	18.202
11	Deposita	1.239	1.312
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.906</u>	<u>19.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>132.261</u>	<u>127.606</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.186	42.160
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.017	0
12	Udskudte skatteaktiver	539	439
	Andre tilgodehavender	1.362	215
13	Periodeafgrænsningsposter	1.784	1.445
	Tilgodehavender i alt	<u>53.888</u>	<u>44.259</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>15</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.888</u>	<u>44.274</u>
	Aktiver i alt	<u>186.149</u>	<u>171.880</u>

Balance 31. december

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	510	510
Overført resultat	45.601	38.090
Egenkapital i alt	46.111	38.600
Hensatte forpligtelser		
14 Andre hensatte forpligtelser	1.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.000	0
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	58.185	56.963
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.131	20.125
Anden gæld	2.432	2.330
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	85.748	79.418
15 Kortfristet del af langfristet gæld	23.392	24.608
Gæld til pengeinstitutter	89	1.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.172	15.833
Gæld til tilknyttede virksomheder	198	0
Selskabsskat	1.747	709
Anden gæld	12.692	10.795
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.290	53.862
Gældsforpligtelser i alt	139.038	133.280
Passiver i alt	186.149	171.880
1 Kapitalberedskab		
2 Efterfølgende begivenheder		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	510	38.090	38.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.511	7.511
	510	45.601	46.111

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabets likviditet er finansieret i form af cash pool fra Norva24 AS. Selskabet har modtaget en hensigtserklæring fra moderselskabet Norva24 Holding AS omkring støtte til den fortsatte drift. Baseret på dette har ledelsen vurderet, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt.

2. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb har selskabet erhvervet Kyrsting Aps og Nordic Powergroup Holding A/S. Finansieringen af erhvervelsen af Kyrsting ApS er sket ved træk på vores cash-pool, og erhvervelsen af Nordic Powergroup Holding A/S er sket ved en låneaftale med Norva24 Holding AS.

Tom's Kloakservice ApS er per 17.4.2024 fusioneret ind i selskabet.

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som har væsentligt indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

3. Personaleomkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Lønninger og gager	96.686	96.648
Pensioner	8.551	7.705
Andre omkostninger til social sikring	1.912	2.105
	<u>107.149</u>	<u>106.458</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>139</u>	<u>142</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på goodwill	2.125	2.127
Afskrivning på software	33	32
Afskrivning på bygninger	4.405	4.454
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.808	22.258
	<u>29.371</u>	<u>28.871</u>

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	863	514
Andre finansielle omkostninger	2.478	1.882
	3.341	2.396

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.747	709
Årets regulering af udskudt skat	-100	1.755
Sambeskatningsbidrag vedrørende tidligere år	-308	-1.707
	<u>1.339</u>	<u>757</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	7.511	3.509
Disponeret i alt	<u>7.511</u>	<u>3.509</u>
8. Immaterielle anlægsaktiver		
	Software t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris 1. januar 2023	1.171	30.561
Kostpris 31. december 2023	<u>1.171</u>	<u>30.561</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.112	22.428
Årets afskrivninger	33	2.124
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.145</u>	<u>24.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>26</u>	<u>6.009</u>

Noter

9. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning lejede lokaler t.kr.
Kostpris 1. januar 2023	36.925	237.588	2.208
Tilgang	8.438	22.251	870
Afgang	0	-11.496	0
Kostpris 31. december 2023	45.363	248.343	3.078
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	22.947	152.236	1.639
Årets afskrivninger	4.405	22.534	338
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-6.636	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	27.352	168.134	1.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.011	80.209	1.101

10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
Kostpris 1. januar 2023	18.202	0
Tilgang i årets løb	7.465	18.202
Kostpris 31. december 2023	25.667	18.202
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	25.667	18.202

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
J.S. Overfladebehandling ApS, Herning	100 %	-647.507	-446.900
Thornvig Jensen A/S, Herning	100 %	6.639.560	548.077
Tom's Kloakservice ApS, Næstved	100 %	225.462	-1.292.795
		6.217.515	-1.191.618

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	1.312	1.302
Tilgang i årets løb	0	10
Afgang i årets løb	-73	0
Kostpris 31. december 2023	1.239	1.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.239	1.312
12. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	439	1.616
Udskudt skat af årets resultat	100	-1.754
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	577
	539	439
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.		
14. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.000	0
	1.000	0

Noter

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Leasingforpligtelser	81.577	23.392	58.185	8.306
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.131	0	25.131	0
Anden gæld	2.432	0	2.432	0
	109.140	23.392	85.748	8.306

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norva24 Danmark A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Norva24 Group AB (org.nr. 559226-2553), 106 31 Stockholm, Sverige	ultimativ moderselskab
Norva24 Holding AS (org.nr. 914881463), Grandevegen 13, 6783 Stryn, Norge	moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Norva24 Group AB, Stockholm, Sverige.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Yndestad, Stein

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Norva24 Danmark A/S

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-544173

IP: 195.0.xxx.xxx

2024-06-26 10:59:49 UTC



Tim Normann Kryger

Adm. direktør

På vegne af: Norva24 Danmark A/S

Serienummer: 6649ff3b-e992-4bbc-b58f-85e4de03b536

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-06-26 11:55:15 UTC



Tim Normann Kryger

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Norva24 Danmark A/S

Serienummer: 6649ff3b-e992-4bbc-b58f-85e4de03b536

IP: 83.91.xxx.xxx

2024-06-26 11:55:15 UTC



Henrik Daniel Norrbom

Bestyrelsesformand

På vegne af: Norva24 Danmark A/S

Serienummer: 3fad6462218895[...]b875c67599109

IP: 90.231.xxx.xxx

2024-06-26 12:11:50 UTC



Martin Lunden

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 2d821e2b-e388-4860-8a42-3c8a7a9578e8

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-06-26 18:35:15 UTC



Gösta Luis Gauffin

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATSATORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: ec9a78f7-56ae-44c1-848d-55ac565b2fd6

IP: 83.136.xxx.xxx

2024-06-26 18:48:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Daniel Norrbom

Dirigent

På vegne af: Norva24 Danmark A/S

Serienummer: 3fad6462218895[...]b875c67599109

IP: 90.231.xxx.xxx

2024-06-27 09:21:37 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**